runtur autem ab his qui hominem probe nouerunt eius in diuersis rebus.

Epistolæ elegantes. lib.1. Et quædam in Mathematica.

Et quædam alia. Viuit vsque hodie in ciuitate Ratisponensi prouinciae Noricorum & varia conscribit, maximus doctorum hominum fautor, sub Maximiliano rege Romanorum, & Alexandro papa sexto. Anno domini M. CCCCCXCIII. Indictione duodecima.

**A**DAM Wernerus Themarenensis, natione Theutonicus, vir in secularibus literis egregie doctus, & diuinarum scripturarum non ignarus, philosophus & poeta non futilis, aciuris Cæsarei clarissimus interpres, ingenio præstans & dexterus eloquio, varia scribit, metro ludens & prosa, quibus nomen suum longe latque noscitur. Exstant eius & multa & elegantissima carmina sparsim de diuersis rebus & materijs.

Carminum ad me. li.1. Reuerendo in Christo patri.

Epistola quoque multæ. Ad me cudit de sancta Anna. lib.1.

Alia insuper complura scripsit & scribit in dies publicanda. Viuit vsque hodie apud Heydelbergam pedagogus iuuenium principum, sub Maximiliano rege. Anno domini quo ista conscriptus M. CCCCCXCIII.

**I**OANNES de Duseldorp, natione Theutonicus, ordinis fratrum beatæ Mariæ semper virginis de monte Carmeli, prior Argentinensis, vir in diuinis scripturis studioſus & eruditus, & secularis philosophia non ignarus, theologica facultatis celeberrimus interpres, ingenio præstans & vita præclarus, dicitur multa scribere, sed celare. Vidi quoq[ue] ipsius tractatus, quorū titulos nunc ad memoriam reuocare non potui. Viuit vsque hodie apud Argentinam sub Maximiliano Romanorum rege clementissimo. Anno domini M. CCCCCXCIII. Indictione duodecima.

**T**HODERICVS Vilensis homo Parysius singulatis eruditionis & peritie in ciuine & oratione. Inter quæ extant eius.

Elegiæ culta.

Et alia epigrammata.

Et alia plura quæ ad posteritatem ventura sunt. Viuit adhuc sub Maximiliano rege Romanorum. Anno domini M. CCCCCXCIII.

**H**ARTMANNVS Seodel Nurenbergensis, natione Theutonicus, artium & medicinae doctor, diuinarum quoque scripturarum non ignarus, ingenio præstans & clarus eloquio, comportauit & scripsit inter alia ingenij sui opuscula, ex Iacobo Pergomensi & aliis historiographis addens nonnulla maxime de rebus Germanorum opus grande & ingenio, quod continet.

Historias temporum. lib.1. De ceteris nihil vidi.

Viuit vsque hodie apud Nurenbergam, sub Maximiliano rege. Anno Domini M. CCCCCXCIV.

**I**OANNES abbas monasterij sancti Martini episcopi in Spanhem, ordinis fratrum patris Benedicti, Moguntina dieccesis, natione theutonicus, patria Mosellanus, ex villa Trittenhem Treuerensis dieccesis oriundus, quamvis non sim dignus quod nomen meum cum scriptoribus Ecclesiasticis poneretur, propter ingenij paupertatem, tamen amicis urgentibus compulsus sum in fine huius catalogi, mearum quoque lucubrationum titulos & exordia ponere, exemplo diuorum patrum, Hieronymi, Gennadij, Honori presbyteri Augustudunensis, & Siegberti monachi Gemblacensis, qui se quoque in fine suorum tractatum de his ipsis rebus æditorum posuerunt. Scripti ergo preter hoc opus etiam subiecta. Et primo quidem ex mandato præsidentium generalis capituli abbreuiati.

Statuta

Statuta eiusdem  
Devitatis  
De modo servari  
In regulam facili  
Exhortationem  
Detentio  
Devita sacerdotis  
Devitio proprietatis  
De miseriis huius  
Deruina ordinis  
De illistribus viris  
Laudes ordinis C  
De laude scripto  
Deluminaribus  
Epiphalarum ad  
De sancta Anna  
Sermones variis  
Collatione  
habite sine certe  
so ter ea quæ adhuc  
anno etatis me  
vero duodecim  
seculo anno Do  
plevi) per sepe  
IAM nun  
quoniam & si m  
bile fuit omniu  
tui diligenter co  
tempora scire po  
ria componentes  
gnos, nostro cat  
vique adeo mul  
tu, non quantu  
let) scriptores mi  
dant, vbi ego fati  
tis, qui hunc nos  
tis, quatenus si ve  
De clementiam  
tum confirmet,  
rum clementer  
veniam nobis o  
non voluntatis.  
talem agitis, vos  
lucubrationibus  
scribatis, venia  
fuit quod nobis ali  
deinde huius ca  
rum nomina, di  
alibi legit, cum  
se conciliare. Neq[ue]  
probatum, Veru  
oni cuiuscunq[ue]  
curam. Nouissim  
similatentes, c  
zint, vel suis opin  
pecint, stomach  
tores Veritatis e  
laudant nisi ma

Statuta eiusdem capituli	lib.1. <i>Quosiam volenti singula.</i>
Devitalitione monachorum	lib.1. <i>Fratres tuos visitabis.</i>
De modo seruandi capitulum	lib.1. <i>Quoniam in celebrandis ca.</i>
In regulam sancti Benedicti	lib.2. <i>Venite filij audite me.</i>
Emortionem ad monachos.	lib.2. <i>Militate Christiana con.</i>
Detentationibus	lib.2. <i>Humanum genus per.</i>
De vita sacerdotum.	lib.1. <i>Petis à me Nicolaefra.</i>
De vita proprietatis.	lib.1. <i>Omnis ad vitam eternam.</i>
Demissio huius vitae.	lib.1. <i>Cum nihil sit vita praesens.</i>
De virtute ordinis nostri.	lib.1. <i>Cum ordinis nostri pristinum.</i>
De illustribus viris nostri ordinis.	lib.4. <i>Cogitanti mibi ac crebri.</i>
Laudes ordinis Carmel.	lib.2. <i>Precibus &amp; instantia.</i>
De laude scriptorum.	lib.1. <i>Venerabili patri domino g.</i>
De luminaribus Germaniae	lib.1. <i>Quoniam sunt nonnulli.</i>
Epipholorum ad diuersos.	lib.1. <i>Petitis ut copias e.</i>
De sancta Anna.	lib.1.
Sermones varios.	lib.1.

Collationes vero tam in capitulis generalibus quam in obseruantialibus vel alias habita sine certo numero, partim habentur, partim subtrahuntur sunt. Hæc ergo sunt (præter ea quæ adhuc in manibus imperfecta versantur) quæ me scripsisse ad præsens recolo. Anno atatis meæ quarto & tricesimo, assumpti Abbatæ offici, decimo, conuersationis vero duodecimo, sub Maximiliano Romanorum rege, & summo pontifice Alexandro sexto. Anno Domini (quo hunc catalogum iam tertio emendaui, augmentau, & compleui) per se pennis ferme in eo laborans M. CCCXCIII. Indictione XII.

I&M nunc igitur post multos tandem labores operi nostro finem imponamus, quoniam & si multi restant scriptorum illustrium catalogo digni, nobis tamen impossibile sunt omnium vel sola nomina inuenire. Eos vero quotum certitudinem habere potuimus diligenter consignau, nec quemquam scienter omisi, cuius opuscula, ingenium & tempora scire portuimus. Neque ignoramus quan muli eruditissimi viri hodie supersint variis componentes, quorum ego nullam feci mentionem, non quod eos iudicauerim indigos, nostro catalogo, sed propterea quod opuscula sua vel celare maluerunt, vel non vixaque o multiplicata sunt, vt in notitiam meam venire potuerint. Feci quantum potuimus non quantum volui, quippe qui omnes quoquot sunt vel unquam fuerunt / si licuisset scriptores mihi conciliasem. Relinquo posteris eam prouinciam, vt de sua vena addant, ubi ego fatigatus destiti. Cæterum vos oropatres conscripti, qui cœlicare regna tenetis, qui hunc nostrum catalogum vestris nominibus, ingenij & lucubrationibus exornatis, quatenus si vera, si iusta, si digna, si denique grata de vobis scripsimus, omnipotentis Deiclementiam pro nobis exoretis, vt culpas abluat, veniam tribuat, sanctum propositum confirmet, intellectum illuminet, affectum purificeret, participes gaudiorum vestrorum clementer efficiat. Quod si in aliquibus minus quam res ipsa requirebat potuimus, veniam nobis o sacratissimi donare, quoniam sicuti erratum est, vitium est ignorantia, non voluntatis. Vos etiam o clarissimi viri scriptores, qui adhuc vitam terrenam & mortalem agitis, vos interpellamus, vos obrestor & oro, si quid minus vestris meritis, ingenij vel lucubrationibus dignum in hoc catalogo peregitmus, non voluntati, sed in imperiis nostra ascribatis, veniam quam petimus non negantes, quoniam sicuti defecimus, corum culpa fuit quinobis aliter quam se res habet, opuscula vestra vel ingenia descripserunt. Lectorem deinde huius catalogi monemus & obsecramus, ne facile contra nos moueat, si scriptorum nomina, dignitates, patriam, vel opuscula securus exarata inuenenter, quam ipse forsitan alibi legit, cum historiarum transacti temporis dislocationem, nemo unquam potuerit conciliare. Neque nos aliquid scripsimus, quod non multis locis vel testimonij fuerit cōprobatum. Verum sicut in principio huius operis professi sumus, libenter cedimus opinioni cuiuscunq; benevoli correctoris, quam & veritas solidam, & charitas reddiderit sincaram. Nouissime vero nobis deridendi sunt æmuli, qui more canum ex cōsuetudine pelsum latrantes, omnia damnant, omnia vituperant, omnia lacerant, quæ vel ipsi non fecerint, vel suis opinionibus inuenerint esse contraria. Moxenim vt vel modicum legere coepit, stomachantes, illud non verum esse dicunt, indices temerarij priusquam examinatores veritatis effecti. Sed quæ nobis causa cum istis, qui nihil vituperat nisi bonum, nihil laudant nisi malum? Contemnendi sunt igitur inuidi canes, non docendi. Nos autem & si

dispicere malevolis existimemus gloriosum, bonis tamen & eruditis viris placuisse multo  
gloriosius arbitramur, à quibus sicubi erratum esset libenter corripimur, correcti fructuo-  
sius emendamur. Excusat nos amor scripturarum, pro quibus hoc onus graue intrepida  
ceruice subiuimus.

*Finis libri de scriptoribus ecclesiasticis domini Iohannis de Trittemheim  
Spanhemensis Abbatis. Sequuntur additiones non-  
nullorum illustrium virorum.*

*AD SUPERIORES, ILLVSTRIVM VIRORVM PARTIM HINC  
inde excerptorum, partim recenter insertorum additio.*

**M**ARIANVS, natione Romanus, patria Zinianensis, ordinis heremitarum S.  
Augustini, Theologus consultissimus, actotius ordinis generalis Prior, hoc ex no-  
stro tanquam lucifer, & quidam sol perfulgidus suis exquisitissimis declamationibus, &  
nouo quodam concionandi genere emicuit, ac veluti alter electionis vas mundo obla-  
tus, tantam ingenij vim & docendi robur de se ostendit, vt dicere ausim, neminem in hoc  
seculo inueniri vnam potuisse qui cum eo exquireret comparari. Erat profecto talis ac  
tantus, vt nihil ex eo esset in omni politiore disciplina frustra desiderandum. Nam in suis  
declamationibus ad populum ita verbis lexis disertus erat & sententiosus etiam canora  
voce, vultuque ac ceteris corporis motibus ad rem erat accommodatus, vt nihil ad laudis  
cumulum addere possis. Quanta autem huius viri doctrina, quanta eloquentia vis ac  
maiestas fuerit, partim ex sermonibus, partim ex epistolis & orationibus a se eruditissime  
reditis quisque dilucide elicere potest. Scriptis enim sermones varios.  
Orationum, lib. i. Epistolarum, lib. i.

Obiit autem cum magna reipub. Christianae iactura. Anno Domini M.D.

**F**ELINVS Sandeus, ex nobilissima Sandeorum familia, patria Ferrarensis, utrius-  
que iuris doctor consummatis. reliquarum quoque bonarum literarum non ignarus.  
Ferrariae primum, inde Pisis publico eaturum vrbium gymnasio cum magna omnium ad-  
miratione iura pontificia professus. Ab Innocentio octavo Romam accitus Rota colle-  
gio (vbi ardua & maximi momenti tractantur negotia) praeficitur. Qui & si mille negoti-  
tum illic, tum in summi pontificis consultationibus occuparetur, attamen cum ingenio  
propediuni & consummatissime in utroque iure esset prudentiae, multa in eo opulenta  
& commentaria aedidit. Et ea quidem ita dilucide, ita docte, ita exacte, vt omnes huius dis-  
ciplinarum nodos enodauerit, obscura in lucem restituerit, dubia recte adhibito iudicio, fa-  
cilia & peruvia reddiderit, in quo non parum nostris iurisperitis attulit adiumentum. Qua-  
autem emisit subiectuntur: